鄂前建发〔2024〕7号
鄂托克前旗住房和城乡建设局关于印发

2024年度“双随机、一公开”抽查

工作计划和随机抽查事项清单

（2024版）的通知

各股室（中心）：

现将《2024年度“双随机、一公开”抽查工作计划和随机抽查事项清单（2024版）》印发给你们，请遵照执行。

                      鄂托克前旗住房和城乡建设局

                        2024年3月18日

2024年度“双随机、一公开”抽查工作

计划和随机抽查事项清单（2024版）
为全面贯彻落实《鄂尔多斯市2024年度部门联合“双随机、一公开”抽查工作计划和联合随机抽查事项清单的通知》(鄂双办发〔2024〕1号)》要求，进一步优化营商环境，整合执法资源，提高监管效能，结合我局工作实际，特制定抽查工作计划和随机抽查事项清单。

一、工作目标

通过开展“双随机、一公开”抽查活动，随机抽取检查对象，随机选派执法检查人员，及时公布查处结果，进一步规范监管执法行为，促进监管方式转变，实现“进一次门、查多项事”，努力营造我旗公平透明、廉洁高效的营商环境。

二、工作任务
（一）更新完善基础数据工作。各股室、二级单位要结合自身工作实际，切实开展“双随机、一公开”监管工作，及时报送并动态调整完善“一单两库”(随机抽查事项清单、检查对象名录库、执法人员名录库)。要根据本《计划》和《清单》要求，结合工作实际，合理开展年度抽查工作。

（二）强化协同配合。根据联合抽查计划，要充分征求配合单位、股室意见，明确检查内容、检查要求、完成时限等事项。

（三）规范开展抽查检查。进一步规范行政检查行为，对同一市场主体的多项抽查，要加强抽查任务整合，尽可能合并开展，减轻市场主体迎检负担，依托国家企业信用信息公示系统(部门协同监管平台内蒙古)系统开展“双随机、一公开”抽查工作。按照“谁检查、谁录入、谁公开”的原则，应在检查完成之日起20个工作内，录入检查结果。对抽查发现的违法行为，及时移送相关部门查处；涉嫌构成犯罪的，依法及时向公安机关移送。

三、抽查事项

具体见附件：1.鄂托克前旗住房和城乡建设局2024年“双随机、一公开”抽查工作计划，2.鄂托克前旗住房和城乡建设局2024年随机抽查事项清单（2024版）。

四、抽查时间
即日起至2024年12月31日

五、工作要求

（一）加强组织领导。高度重视，加强对“双随机、一公开”监管工作的组织领导、统筹协调，细化目标任务和推进措施，确保各项工作任务落到实处。

（二）严格执法纪律。按照随机抽查工作计划和实施细则，通过系统随机抽取的方式从检查对象名录库中随机抽取检查对象和执法检查人员。检查人员对被抽取的生产经营单位实施检查时，不得妨碍生产经营单位正常的生产经营活动，不得谋取其他利益。对抽查监管工作中失职渎职和违纪的，要依法依纪严肃处理。

（三）规范检查程序。严格依计划开展随机抽查检查，不得擅自扩大检查内容，采用现场检查、书面检查的方式实施检查，如实记录检查情况。

（四）强化信息报送及公开。各有关股室明确专人负责，及时向有关部门报送“双随机、一公开”监管工作开展情况。抽查结果要及时在协同监管平台进行公示，向社会公开，接受社会监督。

附件：1.鄂托克前旗住房和城乡建设局2024年“双随机、一公开”抽查工作计划

2.鄂托克前旗住房和城乡建设局2024年随机抽查事项清单（2024版）

鄂托克前旗住房和城乡建设局办公室         2024年3月18日印发